
 diário oficial Nº 34.599  25 Segunda-feira, 31 DE MAIO DE 2021

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 17/2021
Valor: R$ 159.600,00 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)
Objeto: Contratação de empresa especializada para ministrar o Curso de 
Oxigenação por Membrana Extracorpórea- ECMO- MÓDULO II aos servidores 
médicos, enfermeiros, fisioterapeutas, perfusionistas e afins que atuem na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV.
Data de Ratificação: 25/05/2021
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0149008950
Origem do Recurso Estadual
CONTRATADO
Contratado: BIANCA PARACAMPOS BARROS MENDONCA 74035665215
Endereço: Tv. Antônio Baena, nº 07, Pedreira.
CEP 66.085-055
E-MAIL: atendimento@proattivi.com.br
Telefone: (91) 4042-1524
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 661434

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA n° 28 DE MAIO DE 2021
A Diretora do Hospital Regional de Cametá, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela PORTARIA Nº 704/2021 – CCG de 06 de Maio de 
2021, publicado no DOE nº 34.576 de 07 de Maio de 2021, Considerando 
o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013
RESOLVE: Designar o Servidor JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO, Matri-
cula: 57205456-1, e seu suplente o servidor JOSÉ ADELERMO C. RODRI-
GUES, Matricula: 57206620-1para acompanhar e fiscalizar o seguinte con-
trato: CONTRATO Nº 004/2021 - POLY-SAM CENTRO DE MANUTENÇÃO DE 
AUTOMOVEIS LTDA.
OBJETO Serviço de Manutenção Preventiva com trocas de peças em Am-
bulância Marca: FIAT Modelo: DOBLO, Placa: NSR5596, pertencente a este 
Hospital Regional de Cametá, por um período de 180 (cento e oitenta) dias.
VIGÊNCIA: Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da 
data de sua assinatura 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Elizete Carvalho da Veiga
Diretora do HRC

Protocolo: 661582

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 004/2021 - HRC
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
Contratada: POLI-SAM CENTRO DE MANUTENÇÃO DE AUTOMOVEIS. CNPJ: 004-
942-232-43. Modalidade: Despensa de Licitação n°. 004/2020 – HRC/SESPA.
Objeto: Contratação de empresa para realizar Serviço de Manutenção Pre-
ventiva com trocas de peças em Ambulância Marca: FIAT Modelo: DOBLO, 
Placa: NSR5596, pertencente a este Hospital Regional de Cametá.
Valor Global: R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais).
Dotação Orçamentária:  PTRES: 908288C, NATUREZA DE DESPESA: 3390-
39, FONTE: 0103000000.
Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua 
assinatura

Protocolo: 661579

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 263 DE 28 DE MAIO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL DAS CLÍNICAS GASPAR VIANA EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRA
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 24 À 27/05/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 661792

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 045/2021-DIR/HRS DE 27 DE MAIO DE 2021
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG, de 
08 de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021, e;
CONSIDERANDO o Art. 18, I, da Lei Nº 14.133, de 1º de abril de 2021, o 
qual se refere à fase preparatória do processo licitatório, que é caracteriza-
da pelo planejamento, o qual deve compreender, dentre outros elementos, 
o Estudo Técnico Preliminar e o Termo de Referência;
CONSIDERANDO o previsto nos incisos I e II, do art. 8º, do Decreto Esta-
dual nº 534/2020, que trata da regulamentação da licitação, na modalida-
de pregão, na forma eletrônica;
CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 5, de 25 de maio de 2017 que 
dispõe, com fulcro no inciso III, Art. 21, sobre o procedimento de de-
signação formal da Equipe de Planejamento da Contratação (EPC) pela 
autoridade competente, para a condução dos trabalhos de elaboração do 
planejamento de contratação;
CONSIDERANDO os Documentos de Oficialização de Demanda (DOD), 
constantes dos autos do processo nº 2021/560945;
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar os Documentos de Oficialização de Demanda (DOD), apre-
sentados no Processo Nº 2021/560945.
Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a equipe 
de Planejamento para a contratação de empresa especializada no forneci-
mento de medicamentos, com o escopo de atender às necessidades deste 
Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, pelo período de doze (12) meses, 
sob a coordenação do primeiro:

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA

Mayara Thayse de Oliveira Pimentel Enfermeira/Coordenação de 
Enfermagem Integrante demandante 5855688-1

Luis Otávio Alves Neves Farmacêutico Bioquímico Integrante demandante 5471648-3

Maria Karem dos Santos Fernandes Administradora/Gestão de 
contratos Integrante administrativo 57211829-2

Parágrafo único - As atribuições da Equipe de Planejamento da Contratação 
se referem à elaboração dos artefatos de planejamento, quais sejam: Estu-
do Técnico Preliminar (ETP) e Termo de Referência (TR).
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e encerrar-
se-á com a publicação do resultado de julgamento após adjudicação e 
homologação do certame licitatório.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Salinópolis, 27 de Maio de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 661767

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 19/2020.
OBJETO: Pavimentação da rodovia PA-448, com extensão de 27,00 km, 
trecho: Entr. BR-308 (km 9,0) / Entr. BR-308 (km 30), na Região de Inte-
gração do Caetés, sob a Jurisdição do 2° Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública 
nº 019/2020 – SETRAN.
Vencedora: CONSTRUAMEC – CONSTRUO AGRICULTURA MECANIZADA S/A.
Valor: R$ 28.131.877,53 (Vinte e oito milhões, cento e trinta e um mil, 
oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta e três centavos).
Belém, 28 de maio de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L – SETRAN

Protocolo: 661446


